Gemeinsames Umsetzungsdokument flir den Kleinprojektefonds
Sachsen-Tschechien 2021-2027

Anlage 2a — Referenzsatze

Leistungsart

Parameter

Einheit

Preise fiir
sichsische
Antragsteller
in EUR

Preise fiir
tschechische
Antragsteller

in EUR

Kosten fiir externe Expertisen und Dienstleistungen

Hilfskrafte

Personen, die
hauptsachlich einfache
unterstitzende
Aufgaben ausfuhren
fur die keine
besonderen
Vorkenntnisse
erforderlich sind.

z.B.
Recherchetatigkeiten,
Hilfskréafte bei der
Durchfliihrung von
Veranstaltungen

pro Stunde

(gesetzlicher
Mindestlohn)

13,90

5,52

Ubersetzungen

Schriftliche
Ubertragung in der
Regel von Texten,
Schriftstlicken in eine
andere Sprache

pro Normzeile
(55 Zeichen)

1,24

0,73

Dolmetscherleistung
ohne Technik

Mindliche
Ubertragung von einer
Sprache in eine andere
Einsatz halbtags mit
Reisekosten

pro Einsatz

406,00

225,00

Grafikerleistung

Konzeption und
kreative Gestaltung

pro Stunde

74,00

33,00

Druckkosten

Format A5, 4/4 farbig
Euroskala bedruckt,
matt, 120 g/m?

1.000
5.000
10.000

pro Stiick

0,09
0,04
0,03

0,17
0,05
0,04

Format = A4, 4/4 farbig
Euroskala, matt, 120
g/m2

1.000

5.000

10.000

pro Stiick

0,14
0,06
0,05

0,21
0,09
0,06

Format = A3, Plakat,
4/0 farbig, Euroskala,
matt, 120 g/m?

pro Stiick

6,75

0,91

01.02.2026

10




Gemeinsames Umsetzungsdokument flir den Kleinprojektefonds
Sachsen-Tschechien 2021-2027

Ausriistungskosten

Banner

PVC-Plane,
randverstarkt, gedst,
Digitaldruck 4/0 farbig,
inkl. Drucknebenkosten

MaBe: 3,50 m x 1,70 m

Stlick

228,00

134,00

PVC-Plane,
randverstarkt, gedst,
Digitaldruck 4/0 farbig,
inkl. Drucknebenkosten

MaBe: 2,50 m x 0,80 m

Stlick

101,00

49,00

Rollup

PV-Plane 510 g/m?, 1-
seitig, 4-farbig
bedruckt, inkl.
Drucknebenkosten

MaRe: 0,8/0,85 m x 2
m

Inklusive Aufsteller-
System, handlich
verpackt (z. B.
Textiltasche)

Stlick

140,00

162,00

01.02.2026

11



