



Anlage 2a – Referenzsätze

Leistungsart	Parameter	Einheit	Preise für sächsische Antragsteller in EUR	Preise für tschechische Antragsteller in EUR
Kosten für externe Expertisen und Dienstleistungen				
Hilfskräfte	Personen, die hauptsächlich einfache unterstützende Aufgaben ausführen für die keine besonderen Vorkenntnisse erforderlich sind. z.B. Recherchetätigkeiten, Hilfskräfte bei der Durchführung von Veranstaltungen	pro Stunde (gesetzlicher Mindestlohn)	13,90	5,52
Übersetzungen	Schriftliche Übertragung in der Regel von Texten, Schriftstücken in eine andere Sprache	pro Normzeile (55 Zeichen)	1,24	0,73
Dolmetscherleistung ohne Technik	Mündliche Übertragung von einer Sprache in eine andere Einsatz halbtags mit Reisekosten	pro Einsatz	406,00	225,00
Grafikerleistung	Konzeption und kreative Gestaltung	pro Stunde	74,00	33,00
Druckkosten	Format A5, 4/4 farbig Euroskala bedruckt, matt, 120 g/m ² 1.000 5.000 10.000	pro Stück	0,09 0,04 0,03	0,17 0,05 0,04
	Format = A4, 4/4 farbig Euroskala, matt, 120 g/m ² 1.000 5.000 10.000	pro Stück	0,14 0,06 0,05	0,21 0,09 0,06
	Format = A3, Plakat, 4/0 farbig, Euroskala, matt, 120 g/m ²	pro Stück	6,75	0,91



Ausrüstungskosten				
Banner	PVC-Plane, randverstärkt, geöst, Digitaldruck 4/0 farbig, inkl. Drucknebenkosten Maße: 3,50 m x 1,70 m	Stück	228,00	134,00
	PVC-Plane, randverstärkt, geöst, Digitaldruck 4/0 farbig, inkl. Drucknebenkosten Maße: 2,50 m x 0,80 m	Stück	101,00	49,00
Rollup	PV-Plane 510 g/m ² , 1- seitig, 4-farbig bedruckt, inkl. Drucknebenkosten Maße: 0,8/0,85 m x 2 m Inklusive Aufsteller- System, handlich verpackt (z. B. Textiltasche)	Stück	140,00	162,00